§. 2. Quapropter cum sicut dilectus filius comes de Kevenkiiller charissimi in Christo filii Nostri Francisci hoc nomine secundi Romanorum regis in imperatorem electi, ac Bohemiæ, et Hungariæ etiam regis apostolici apud Nos, et Sedem apostolicam prædictam administer plenipotentarius ejusdem Francisci imperatoris, et regis nomine

Expositio præcum porrectarum ac regis Bohemiæ, imperatore Romano.

Nobis exposuit post repetitam bis Poloniae regni divisionem sub dominio pariter Austriaco, partim Russico, et partim Borussiae tanta illarum dioecesium, et jurisdictionum inordinatio, negotiorum quoque tam spiritualium, quam temporalium difficultas intercesserit, ut inde ad hujusmodi incommoda penitus arcenda territoria, quoad jurisdictionem episcopalem urgens aliter ordinandi necessitas oriatur, praetereaque praedictus comes de Kewenkiiller nomine praedicti Nobis humiliter supplicaverit, ut pro bono spirituali illorum populorum augendo et animarum cura uberiori fructu promovendam sedem episcopalem Chelmensem una cum illius capitulo ex oppido Crasnostaviae ad civitatem Lublinii nunciatam, utpote sua celebritate satis conspicuam, incolisque refertam, ac plurimis aedificiis ornatam transferre, ibique residentiam venerabilis fratris Nostri Adalberti Skarzewski moderni episcopi Chelmenensis ad id ultro consentientis, qui in posterum vigore infrascriptae translationis, de sui persona, ut infra, faciens episcopus Lublinensis nuncupabitur designare, ac tandem novae hujus episcopatus erigendi dioecesi nonnullas infrascriptas parochiales ecclesias, ad ripam dexteram fluvii Vistulae positas ordinariae Cuceoriensis et Posnaniensis et Plocensis respective episcoporum jurisdictioni in spiritualibus obnoxias, sub temporali tamen dominio Austriaco existentes, et ab eo respective dependentes perpetuo unire, et incorporare, sicque novis terminis episcopatum Lublinensem noviter erigendum praefinire dignemur. Cumque ex processu a dilecto etiam filio Nostro, et Sedis apostolicae praedictae nuncio Viennae Austriae commorante desuper confecto, et ad urbem transmissio de hujusmodi translationis utilitate Nobis plane constiterit, perspectumque habuerimus, quod si praedicta cathedrali ecclesia Chelmensi per Nos ut infra perpetuo suppressa et extincta, praedicta Lublinii civitas, quae ut etiam accepimus in Galicia Occidentali provincia haereditaria augustissimae domus Austriae sita reperitur, in civitatem episcopalem, nec non ecclesia sancti Joannis Baptistae, et sancti Joannis Evangelistae inibi existens olim ad clericos regulares suppressae Societatis Jesu spectans, et pertinens in

cathedralem ecclesiam etiam ut infra erigeretur, nec non sedes episcopalis cathedralis ecclesiae Chelmenensis, ut infra suppressa et extinguenda, una cum praedicto moderno illius episcopo et capitulo ad praedictam sancti Joannis Baptistae et sancti Joannis Evangelistae ecclesiam, in cathedralem ecclesiam ut infra erigendam perpetuo quoque, ut infra transferretur, nec non a Cuceoriensi et Posnaniensi, et Plocensi respective dioecesibus, et ab ordinaria illarum respective episcoporum jurisdictione infrascripti decanatus, et in eis existentes infrascriptae respective parochiales ecclesiae ad ripam dexteram praedicti fluvii Vistulae positae itidem perpetuo ut infra dismembrarentur, dividerentur, et separarentur; ipsique decanatus, eademque parochiales ecclesiae sic dismembrati, divisi, et separati, ac dismembratae, divisae, et separate novae cathedrali ecclesiae Lublinensi, ut infra, erigendae hujusmodi, illiusque praesuli pro suis civitate et dioecesi similiter perpetuo ut infra assignarentur, et respective supponerentur, et subjicerentur, aliaque infrascripta per Nos, et Sedem apostolicam praedictam etiam ut infra fierent, et ordinarentur, ex hoc profecto animarum cura sic provide ordinata expeditiori illarum regimini et gubernio, simulque populorum in Galicia praedicta existentium spirituali bono, plurimum prospiceretur.

§. 3. Nos igitur, his omnibus mature perpensis, tam pia ac laudabilia ipsius Francisci imperatoris, et regis vota apostolicae Sedis favore prosequi, illisque in praemissis benigne annuere volentes, motu proprio et ex certa scientia, deque apostolica potestatis plenitudine fraternitati tuae praesentes committimus, et mandamus, quatenus praedictam cathedralem ecclesiam Chelmensem, et in ea titulum, nomen, denominationem, naturam et essentiam cathedralitatis, nec non dignitatem episcopalem, illiusque capitulum praedictum apostolica tibi ad id specialiter et expresse delegata auctoritate perpetuo suppressas et extinguas.

§. 4. Nec non praedictam Lublinii civitatem, in civitatem episcopalem Lublinensem cum omnibus juribus, honoribus, privilegiis, quibus aliae in regnis Galiciae praedictae existentes civitates episcopali sede insi-

Mandatum episcopo datum pro suppressione dioecesis Chelmenensis.

Erectio ecclesiae cathedralis Lublincensis.

gnitæ, et earum cives utuntur et gaudent; sicque pariter prædictam sancti Joannis Baptistæ et sancti Joannis Evangelistæ ecclesiam, in cathedralem ecclesiam sub eadem sancti Joannis Baptistæ, et sancti Joannis Evangelistæ invocatione nuncupandam tibi, ut præfertur moderno, et pro tempore existenti archiepiscopo Leopoliensi, suffraganeam, tibi que et pro tempore existenti archiepiscopo Leopoliensi prædicto metropolitico jure subjectam extituram, et in ea sedem et dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo Lublinensi nuncupando, qui eidem ecclesiæ, ejusque civitati, et diœcesi ut infra constituendæ præsit, synodum convocet, ac omnia et singula jura, officia, et munera episcopalia habeat et exercent, cum suis capitulo mensa episcopali, cæterisque cathedralibus et pontificalibus insigniis, juribus, jurisdictionibus, et privilegiis, jam episcopatu Chelmeni, ut præfertur, supprimendi, et extinguendi competentibus, et quibus aliæ cathedrales ecclesiæ in Galicia prædicta existentes, earum præsules (non tamen titulo oneroso aut privilegio particulari) utuntur, et gaudent, eadem apostolica tibi ut præfertur delegata auctoritate ad Dei omnipotentis gloriam et utriusque sancti Joannis honorem, nec non fidei catholicæ exaltationem etiam perpetuo erigas atque instituas.

§. 5. Ac respective ad cathedralem ecclesiam Lublinensem per te, ut præfertur, erigendam sedem episcopalem cathedralis ecclesiæ Chelmenis, per te etiam, ut præfertur, supprimendam, et extinguendam, illiusque capitulum, quod uno præposito, qui præposituram post pontificalem majorem, ac uno decano qui unum decanatum secundam, ac uno syndaco qui syndacatum tertiam inibi respective dignitates pariter extituras, aliisque quatuor canonicis, qui quatuor canonicatus, totidemque præbendas obtinebunt præter nonnullos beneficiatos, qui tot perpetua simplicia, personalem tamen residentiam requirentia beneficia ecclesiastica similiter obtinebunt, aliosque inibi inservientes constabit. Ita tamen ut præpositus prædictus iis omnibus præ eminentiis sibi de jure competentibus gaudere, et tam ipse, quam decanus, et syndacus prædicti, et eorum quilibet summam milliam et ducentorum florenorum Rhenen-

sium; quilibet autem ex dictis quatuor canonicis summam millium florenorum hujusmodi percipere respective debeant, idemque præpositus, ac decanus, ac syndacus, et canonici prædicti una cum beneficiatis, aliisque inservientibus prædictis eidem cathedrali ecclesiæ Lublinensi per te, ut præfertur, erigendæ laudabiliter deservire, ibique horas canonicas diurnas, et nocturnas, cæteraque divina officia solita, et consueta cum debita mentis attentione, servataque ecclesiastica disciplina recitare, decantare, & psallere, cæterasque ecclesiasticas functiones persolvere teneantur, eadem apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate itidem perpetuo transferas, ibidemque respective constituas.

§. 6. Præterea, ut prædictæ ecclesiæ Lublinensi, per te, ut præfertur, erigendæ clerus, et populus constitui valeat a Luceoriensi scilicet unum Janovicensem, et in eo respective consistentes, unam videlicet Janow, et aliam Pratulim, et aliam Biata, et aliam Malowagora, et aliam Koderi, et aliam Huszcza, et aliam Piszczac, et aliam Horbow, et aliam Burdzitowka, et reliquam respective parochiales ecclesias Cesna respective nunciatas. Ac alium Maderecensem, et in eo pariter respective consistentes, unam Astrowski, et aliam Wisznice, et aliam Stawaczce, et aliam Wtodawa, et aliam Opole, et aliam Komorowka, et reliquam respective etiam parochiales ecclesias Wohin respective nunciatas; ac alium Cosicensem, et in eo similiter consistentes: unam Krzychowck, ac aliam Paprothna, ac aliam Cosice, ac aliam Hadynow, ac aliam Skrzyszew, ac aliam Przesmyki, ac aliam Mordy, ac aliam Wyrozemby, ac aliam Ruskow, ac aliam Sarnaki, ac aliam Gorki, ac aliam Huszlew, ac reliquam respective quoque parochiales ecclesias Niemoyki respective nunciatas. Et reliquum respective decanatus Wægroviensem respective nunciatos, et in eo pariter respective consistentes unam Kostow, et aliam Cyranow, et aliam Wegrow, et aliam Rosbity Kamieri, ac aliam Czerwonka, ac aliam Wiszkow, et aliam Mokobody, ac aliam Kozuchowek, ac aliam Suchezebry, ac aliam Sokotow, ac aliam Nieczecz, ac aliam Miedzna, ac aliam Skibniew, ac aliam Sterdynia, ac aliam Zebrow, ac aliam Prostynia, et reliquam respe-

Translatio sedis Chelmenis ad cathedralem Lublinensem.

Descriptio ecclesiarum subiectarum novæ diœcesi.

ctive etiam parochiales ecclesias Jabtonna respective nunciatas. Nec non a Posnaniensi unum Garrulinensem, et in eo etiam respective consistentes alias infrascriptas, videlicet unam Garwolin, ac aliam Jarnowek, ac aliam Wilga, ac aliam Gozlin, ac aliam Warzawice, ac aliam Ostrowek, ac aliam Karczew, ac aliam Wiazowna, ac aliam Btąga, ac aliam Plinianka, ac aliam Sienna, ac aliam Rotviel, ac reliquam respective parochiales ecclesias Osiek respective nunciatas. Et aliam Catovicensem, et in eo pariter consistentes alias infrascriptas, videlicet unam Borowie, ac aliam Jeruzal, ac aliam Kiezki, ac aliam Kuslew, ac aliam Catowicz, ac aliam Miaszkow, et aliam Serwezyn, ac aliam Stoczek, ac aliam Wodnie, ac aliam Zoeliszew, ac aliam Zwola, et reliquam respective quoque parochiales ecclesias Parisow respective nunciatas. Et reliquum respective decanatus Civensem respective nunciatos, et in eo similiter consistentes alias infrascriptas, unam scilicet Cęstow, ac aliam Czerwotka, ac aliam Gręmkow, ac aliam Jakubow, ac aliam Katuszyn, ac aliam Kopicie, ac aliam Ciw, ac aliam Mirisko, ac aliam Niviska, ac aliam Olexin, ac aliam Wierzbnio, et reliquam respective parochiales ecclesias Wiszniew respective nunciatas.

Idem ut supra.

§. 7. Ac tandem a Plocensi respective diocesis predictis alios infrascriptos; unum nempe Camenecensem, et in eo pariter consistentes alias infrascriptas, videlicet unam Jadowo, et aliam Kamienczyk, ac aliam Korynita, ac aliam Niegowo, ac aliam Podstoliska, ac aliam Sadowne, ac aliam Stoczek, ac aliam Sulejow, et reliquam respective parochiales ecclesias Kamionvlas respective etiam nunciatas.

Idem ut supra.

§. 8. Ac aliam Stanistavoviensem, et in eo itidem consistentes alias infrascriptas, unam videlicet Cygowo, ac aliam Dobre, ac aliam Klembowo, ac aliam Kobytka, ac aliam Pastelnik, ac aliam Priciewnik, ac aliam Okuniewo, et reliquam respective parochiales ecclesias Stanistawow respective nunciatas. Nec non reliquum respective decanatus Radziminensem respective nunciatos, et in eo quoque respective etiam consistentes alias infrascriptas; unam videlicet Babroicka, et alteram respective parochiales ecclesias Radzyniein nunciatas eadem apostolica tibi,

ut præfertur, delegata auctoritate similiter perpetuo respective dismembres, dividas, et separe. Eosdemque decanatus, et singulas parochiales ecclesias superius expressas, omnesque etiam, et singulas tum in decanatibus, tum in parochialibus ecclesiis prædictis pariter existentes, et existentia ecclesias, monasteria, præposituras, conventus, et alia quæcumque, et singula beneficia ecclesiastica sæcularia, et quorumvis ordinum regularia, omniumque pariter, et singularum a prædictis diocesis, ut præfertur, dismembrandis, dividendis, et separandis utriusque sexus personas, habitatores, et incolas tam laicos, quam clericos, presbyteros, beneficiatos, religiosos (non tamen exemptos) cujuscunque status, gradus, et ordinis existant ab ordinaria modernorum, et pro tempore respective existentium Cuceoriensium, et Posnaniensium, et Plocensium respective episcoporum jurisdictione, superioritate, et auctoritate, accedentibus tamen consensibus ab eisdem modernis Cuceoriensi, et Posnaniensi, et Plocensi respective episcopis, per te in forma valida, et authentica respective reportandis, auditisque per te aliis ad id interesse habentibus dicta apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate perpetuo quoque dismembres, et respective disjungas, et eximas.

§. 9. Et respective prædictam civitatem Lublinensem, nec non prædictos decanatus, singulasque parochiales ecclesias prædictas in dextera fluminis Vistulæ ripa, ut præfertur, positas, et in eis respective existentes, et existentia ecclesias, monasteria, præposituras, conventus, et alia sæcularia, et regularia beneficia hujusmodi, omnesque pariter, et singulas personas, habitatores, et incolas, sic, ut præfertur, dismembratos, divisos, et separatos novæ cathedrali ecclesiæ Lublinensi per te, ut præfertur, erigendæ, ejusque præsul pro snis civitate, et diocesi, in qua ipse semper residere debet, ac clero, et populo apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate prædicta concedas, et assignes, ac ordinariæ futuri, et pro tempore existentis episcopi Lublinensis jurisdictioni, superioritati, et auctoritati perpetuo quoque supponas, et subicias. Mensæ autem episcopali prædictæ ecclesiæ Lublinensis per te, ut præfertur, erigendæ pro illius dote, et ad hoc ut futurus, et pro tempore exi-

Subjectio prædictorum locorum, et ecclesiarum jurisdictioni novi episcopi.

stensis episcopus Lublinensis præsulis dignitatem decenter tueri valeat, annuam summam duodecim millium florenorum Rhenensium hujusmodi ab eodem Francisco imperatore, et rege perpetuis futuris temporibus ab omni onere liberam, immunem, et exemptam pro ipsius futuri, et pro tempore existentis episcopi Lublinensis usibus assignatam, ita ut idem Franciscus imperator, et rex expensis pro expeditionibus ejusdem aliunde prospexerit, eadem apostolica tibi, ut præfertur, delegata auctoritate itidem perpetuo approbes, et respective constituas, et assignes.

Assignatio domus ab episcopo inhabitanda.

§. 10. Ipsique futuro, et pro tempore existenti episcopo Lublinensi pro sui decenti habitatione partem collegii olim ad prædictam suppressam Societatem Jesu spectantis, quæ ad hunc effectum commode aptatur simili apostolica auctoritate tibi, ut præfertur, delegata perpetuo quoque adscribas, atque concedas. Nos enim postquam præmissa omnia per te rite fuerint expleta eisdem futuris, et pro tempore existentibus capitulo, et canonicis dictæ cathedralis Lublinensis ecclesiæ per te, ut præfertur, erigendæ, ut ipsi, eorumque officiales, et ministri res, bona, et proprietates omnibus, et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, præminentibus, prærogativis, antelationibus, concessionibus, indultis, favoribus, et gratiis tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus aliæ cathedrales ecclesiæ in regno Galiciæ existentes, earumque capitula, canonici, et dignitates in eis obtinentes, ac officiales, et ministri bona, res, et proprietates hujusmodi de jure, usu, consuetudine, vel privilegio (non tamen ex indulto, vel privilegio particulari) utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac etiam uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum similiter, et pariformiter, et absque ulla prorsus differentia in omnibus, et per omnia, ac si illa eis principaliter, et in specie concessa essent, dummodo tamen sint in usu, et non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis non repugnent, uti, frui, potiri, et gaudere libere, et licite possint, et valeant apostolica auctoritate concedimus, et indulgemus.

§. 11. Ac futuris pariter præposito decano, et syndaco, aliisque canonicis prædictis dictæ cathedralis ecclesiæ Lublinensis per te, ut præfertur, erigendæ, ut ipsi capitulariter congregati pro ejusdem cathedralis ecclesiæ Lublinensis, illiusque præpositi decani, et syndaci, et aliorum canonicorum, nec non beneficiatorum, aliorumque inserventium prædictorum mensæ capitularis sacrarii, illorumque omnium rerum, et honorum tam spiritualium quam temporalium prospero, ac felici regimine, gubernio, et directione, onerumque eis respective incumbentium supportatione, divinorum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, et aliorum suffragiorum celebratione, ac distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque exactione, perceptione, repartitione, divisione, poenarum per absentes, et divinis officiis hujusmodi non interessentes, seu onera, et munera his, et eorum cuilibet incumbentia subire negligentia incurrendarum incursu, singulorum præsentis, et absentis notandis, caeremoniis, et ritibus in dicta cathedrali ecclesia Lublinensi per te, ut præfertur, noviter erigendæ, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus hujusmodi servandis, officialibus, et ministris in dicta cathedrali ecclesia Lublinensi sic erigenda necessariis deputandis, et amovendis; servitiis, et ministeriis per ipsos obeundis, ac eis salariis, et stipendiis præstandis, et quibusvis aliis rebus in præmissis, et circa ea quomodolibet necessariis, et opportunis, quæcumque statuta, ordinationes, capitula, et decreta, licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, et decretis concilii Tridentini hujusmodi, ac prædictis constitutionibus apostolicis minime contraria per futurum episcopum Lublinensem prius examinanda, et approbanda edere, et edita prævia approbatione ejusdem episcopi Lublinensis declarari, et interpretari, et ad meliorem formam redigere, reformare, ac alia pro rerum, et temporum conditione, et qualitate, vel alias expediens videbitur de novo, ex integro, ac, ut præfertur, eisdem sacris canonibus, ac decretis concilii Tridentini hujusmodi, et constitutionibus apostolicis prædictis minime adversantia, et, ut præfertur, examinanda, et approbanda, et ab eis ad quos pro tempore spectabit

Concessio juris condendi statuta favore capituli.

sub poenis in contravenientes statuendis observanda, et adimplenda condere etiam libere, et licite possint, et valeant licentiam, et facultatem apostolica auctoritate prædicta tenore præsentium concedimus, atque impertimur.